[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                  №__________
г.Волгодонск

Об установлении цен на

платные медицинские услуги,
предоставляемые муниципальным
учреждением здравоохранения

«Стоматологическая поликлиника» г. Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 № 57 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска», на основании решения Волгодонской городской тарифной комиссии от 24.09.2014 № 6 «О согласовании цен на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить цены на платные медицинские услуги, предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонска согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, председателя Волгодонской городской тарифной комиссии И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

проект постановления вносит заместитель
главы Администрации города Волгодонска
по экономике и финансам

Приложение
к постановлению

Администрации города
Волгодонска

от ____ ______2014 №______

Цены на платные медицинские услуги,
предоставляемые муниципальным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» г.Волгодонска

	№ п.п.
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена  (руб./коп.)

	Ортодонтические услуги

	1.
	Изготовление пластинки простой.
	манипуляция
	354,00

	2.
	Изготовление пластинки с наклонной плоскостью.
	манипуляция
	449,00

	3.
	Изготовление окклюзионной накладки.
	манипуляция
	260,00

	4.
	Изготовление накусочной площадки.
	манипуляция
	112,00

	5.
	Зуб пластмассовый в ортодонтической пластинке.
	манипуляция
	41,00

	6.
	Изготовление и установка простого кламмера.
	манипуляция
	46,00

	7.
	Изготовление и установка кламмера Адамса.
	манипуляция
	69,00

	8.
	Изготовление и установка вестибулярной дуги простой.
	манипуляция
	375,00

	9.
	Установка 1 ортодонтического винта.
	манипуляция
	227,00

	 Ортопедические услуги

	10.
	Оказание разовой стоматологической помощи на дому (плюсуется к выполненному объему).
	манипуляция
	281,00

	Дополнительные работы при изготовлении зубных протезов с напылением нитридом титана - металлозащитное покрытие

	11.
	Коронка стальная, коронка бюгельная.
	манипуляция
	91,00

	12.
	Коронка с пластмассовой облицовкой, коронка со штифтом и пластмассовой облицовкой.
	манипуляция
	100,00

	13.
	Спайка стальных коронок.
	манипуляция
	81,00

	14.
	Зуб литой.
	манипуляция
	107,00

	15.
	Зуб литой с пластмассовой фасеткой.
	манипуляция
	116,00

	16.
	Зуб литой из кобальто-хромового сплава.
	манипуляция
	102,00

	17.
	Коронка литая из кобальто-хромового сплава.
	манипуляция
	117,00

	18.
	Коронка литая из кобальто-хромового сплава с пластмассовой фасеткой.
	манипуляция
	123,00

	19.
	Зуб литой из кобальто-хромового сплава с пластмассовой фасеткой.
	манипуляция
	109,00

	20.
	Кламмер гнутый.
	манипуляция
	82,00

	21.
	Протез бюгельный,  изготовленный на огнеупорной  модели.
	манипуляция
	353,00

	22.
	Оказание разовой стоматологической помощи на дому (плюсуется к выполненному объему).
	манипуляция
	234,00

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

            И.В.Орлова